ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSA NOVA

GABINETE

DECRETO Nº 402/2022

SÚMULA:  Nomeia  Membros  do  Conselho
Municipal de Educação do Município de Balsa
Nova,  em  atendimento  ao  art.  4º,  da  Lei
Municipal nº 1276/2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BALSA NOVA, Estado do
Paraná, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas
pela Lei Orgânica do Município, combinado com o artigo 4º,
da Lei Municipal nº 1276, de 16 de setembro de 2022,

DECRETA
Art. 1º. Ficam nomeados os Membros Titulares e Suplentes do
Conselho Municipal de Educação do Município de Balsa Nova,
sem qualquer remuneração, conforme abaixo nominados:
I - Representantes do Quadro Próprio do Magistério e do
Quadro  Geral,  atuantes  na  rede  municipal  de  ensino,
indicados pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Esporte
Luana Tamara Bora - Titular
Mayara da Rocha Durau - Suplente
Paulo Ricardo Ferreira - Titular
Rafael Tiago da Silva - Suplente
II -  Representante da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esporte

Marcos Alves de Lima - Titular
Graziele Bathke - Suplente

III – Representante do Poder Executivo
Bianca Aparecida Marreiro - Titular
Fernando Magatão - Suplente

IV  -  Representantes  do  Quadro  Próprio  do  Magistério,
atuante na rede municipal de ensino eleitos em Assembleia
organizada pelo Sindicato dos Servidores da Educação do
município de Balsa Nova
Ariele Lorena fereeira Nassar - Titular
Diana Carla Bronholo - Titular
Carolina Valomim Pinto - Suplente
Valderez Ingles Ferreira - Suplente
V -  Representante  do  Quadro  de  Servidores,  atuante  no
ensino público municipal

Viviane Miliorin - Titular
Elisete Dantas de Souza Nascimento - Suplente

VI  -  Representante  de  pais  ou  responsáveis  de
crianças/estudantes da rede municipal de ensino
Beatriz Richiuki Moreira Czarnik- Titular
Flávio Jacomasso Miranda - Suplente

VII - Representante de Instituição Privada de Educação do
Município

Gabriela Rubinski - Titular
Rosângela Kava- Suplente

VIII - Representante dos Conselhos Municipais dos Direitos
da  Criança  e  do  Adolescente  (CMDCA),  Conselho  de
Acompanhamento  e  Controle  Social  (CACS)  FUNDEB,
Conselho de alimentação Escolar (CAE) com experiência
vinculada à área educacional

Juslei Beber Seguro - Titular
Gisele Rodrigues Padilha Franco - Suplente

Art.  2º.  Este  Decreto  entra  em vigor  nesta  data,  revogando
disposições em contrário.

Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  Balsa  Nova,  em  16  de
novembro de 2022.

MARCOS ANTONIO ZANETTI
Prefeito de Balsa Nova

Publicado por:
Bianca Aparecida Bonka

Código Identificador:7F0B0041

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 22/11/2022. Edição 2650
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/